



Ayuntamiento de
CAPDESASO

Liquidación Presupuestaria – Ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias.....	2
Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones.....	5
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	7
Resultado presupuestario.....	8
Remanente de tesorería.....	9



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.91301	AMORTIZACIÓN PRÉSTAMOS	55.000,00	0,00	55.000,00	53.558,81	53.558,81	53.558,81	0,00	1.441,19
1300.16000	SEGURIDAD SOCIAL	10.205,30	0,00	10.205,30	8.324,52	8.324,52	6.835,16	1.489,36	1.880,78
1500.21002	MANTENIMIENTO INSTALACIONES MUNICIPALES	3.876,21	0,00	3.876,21	0,00	0,00	0,00	0,00	3.876,21
1500.22100	ENERGIA ELÉCTRICA	19.692,30	5.000,00	24.692,30	24.945,78	24.945,78	24.945,78	0,00	-253,48
1500.22400	PRIMAS DE SEGUROS	4.733,64	0,00	4.733,64	3.952,93	3.952,93	3.952,93	0,00	780,71
1500.22700	LIMPIEZA Y ASEO	286,55	0,00	286,55	0,00	0,00	0,00	0,00	286,55
1500.63500	MOBILIARIO Y ENSERES	2.238,61	6.000,00	8.238,61	7.277,52	7.277,52	7.277,52	0,00	961,09
1522.21000	INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	7.987,23	0,00	7.987,23	9.023,03	9.023,03	9.023,03	0,00	-1.035,80
1522.21300	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	1.221,07	3.000,00	4.221,07	3.691,07	3.691,07	3.691,07	0,00	530,00
1610.22101	SERVICIO ABASTECIMIENTO AGUA	9.806,19	7.000,00	16.806,19	16.773,12	16.773,12	16.773,12	0,00	33,07
1610.22107	ENERGIA ELÉCTRICA ELEVACIÓN AGUAS ABASTECIMIENTO	4.996,42	0,00	4.996,42	6.106,45	6.106,45	6.106,45	0,00	-1.110,03
1650.22707	REPARACIONES ELÉCTRICAS	4.645,33	3.000,00	7.645,33	7.427,50	7.427,50	7.427,50	0,00	217,83
1710.62201	EJECUCION OBRAS MUNICIPALES	83.545,00	34.000,00	117.545,00	117.324,78	117.324,78	117.324,78	0,00	220,22
3380.22609	ACTIVIDADES FESTIVAS Y CULTURALES	36.499,14	1.500,00	37.999,14	37.910,69	37.910,69	37.910,69	0,00	88,45
3420.22709	GASTOS SERVICIOS PISCINAS MUNICIPALES	4.248,65	4.500,00	8.748,65	8.341,19	8.341,19	8.341,19	0,00	407,46
4120.21003	GASTOS BIENES MUNICIPALES	64.301,17	0,00	64.301,17	61.209,41	61.209,41	54.672,94	6.536,47	3.091,76
4120.21004	GASTOS DEL COTO DE CAZA	409,32	0,00	409,32	182,52	182,52	182,52	0,00	226,80
4250.22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	1.666,77	0,00	1.666,77	971,20	971,20	971,20	0,00	695,57
4910.22002	MATERIAL INFORMÁTICO	5.926,87	0,00	5.926,87	5.687,12	5.687,12	5.687,12	0,00	239,75
9200.12000	RETRIBUCIONES BASICAS	8.668,01	1.000,00	9.668,01	9.215,84	9.215,84	9.215,84	0,00	452,17



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.12100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	5.880,41	1.000,00	6.880,41	6.466,07	6.466,07	6.466,07	0,00	414,34
9200.13100	PERSONAL LABORAL	18.526,11	0,00	18.526,11	18.293,28	18.293,28	18.293,28	0,00	232,83
9200.22000	MATERIAL DE OFICINA	968,14	0,00	968,14	668,45	668,45	668,45	0,00	299,69
9200.22001	PRENSA, REVISTAS Y PUBLICACIONES	379,23	0,00	379,23	0,00	0,00	0,00	0,00	379,23
9200.22200	TELEFONOS MUNICIPALES	2.945,89	0,00	2.945,89	2.007,00	2.007,00	2.007,00	0,00	938,89
9200.22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	3.160,07	0,00	3.160,07	4.184,87	4.184,87	4.184,87	0,00	-1.024,80
9200.22604	GESTORIAS Y ASESORIAS	3.762,92	0,00	3.762,92	3.915,04	3.915,04	3.915,04	0,00	-152,12
9200.23000	VIAJES Y DIETAS DE LA CORPORACION	2.330,00	0,00	2.330,00	2.090,00	2.090,00	2.090,00	0,00	240,00
9200.23020	VIAJES Y DIETAS DEL PERSONAL	2.602,80	0,00	2.602,80	1.217,89	1.217,89	1.217,89	0,00	1.384,91
9200.26001	AGRUPACIÓN SECRETARIAL	856,73	0,00	856,73	0,00	0,00	0,00	0,00	856,73
9320.22708	SERVICIOS DE RECAUDACIÓN	4.893,02	0,00	4.893,02	4.731,17	4.731,17	1.312,26	3.418,91	161,85
9340.31000	INTERESES	593,83	0,00	593,83	151,23	151,23	151,23	0,00	442,60
9430.46600	COMARCA DE LOS MONEGROS	6.792,23	0,00	6.792,23	4.647,62	4.647,62	4.647,62	0,00	2.144,61
	Total	383.645,16	66.000,00	449.645,16	430.296,10	430.296,10	418.851,36	11.444,74	19.349,06



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	43.279,83	2.000,00	45.279,83	42.299,71	42.299,71	40.810,35	1.489,36	2.980,12
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	192.195,66	24.000,00	216.195,66	205.036,43	205.036,43	195.081,05	9.955,38	11.159,23
3	GASTOS FINANCIEROS	593,83	0,00	593,83	151,23	151,23	151,23	0,00	442,60
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.792,23	0,00	6.792,23	4.647,62	4.647,62	4.647,62	0,00	2.144,61
6	INVERSIONES REALES	85.783,61	40.000,00	125.783,61	124.602,30	124.602,30	124.602,30	0,00	1.181,31
9	PASIVOS FINANCIEROS	55.000,00	0,00	55.000,00	53.558,81	53.558,81	53.558,81	0,00	1.441,19
	Total Presupuesto	383.645,16	66.000,00	449.645,16	430.296,10	430.296,10	418.851,36	11.444,74	19.349,06



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	I.B.I. RUSTICA	18.074,64	0,00	18.074,64	17.406,68	0,00	0,00	17.406,68	16.626,13	780,55	-667,96
11300	I.B.I. URBANA	15.091,43	2.000,00	17.091,43	18.094,34	0,00	0,00	18.094,34	17.631,20	463,14	1.002,91
11500	I.S.VEHICULOS DE T.MECANICA	7.527,91	0,00	7.527,91	6.915,45	0,00	0,00	6.915,45	6.499,80	415,65	-612,46
13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS	3.366,19	0,00	3.366,19	2.378,97	0,00	0,00	2.378,97	1.488,81	890,16	-987,22
29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	2.317,67	4.000,00	6.317,67	6.352,62	0,00	0,00	6.352,62	6.352,62	0,00	34,95
30001	TASA SUMINISTRO AGUA POTABLE	3.896,04	0,00	3.896,04	3.552,01	0,00	0,00	3.552,01	864,58	2.687,43	-344,03
30101	TASA ALCANTARILLADO	1.300,00	0,00	1.300,00	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	0,00	1.100,00	-200,00
32100	LICENCIAS URBANISTICAS	1.876,32	1.700,00	3.576,32	3.609,51	0,00	0,00	3.609,51	3.609,51	0,00	33,19
32901	TASA BÁSCULA MUNICIPAL	250,00	0,00	250,00	155,45	0,00	0,00	155,45	155,45	0,00	-94,55
32902	TASA TRÁNSITO DE GANADO	1.625,00	0,00	1.625,00	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00	0,00	1.600,00	-25,00
33701	TASA VUELO VÍA PÚBLICA	1.769,94	0,00	1.769,94	2.159,94	0,00	0,00	2.159,94	1.172,78	987,16	390,00
34301	TASA SERVICIOS PISCINAS MUNICIPALES	1.536,00	0,00	1.536,00	2.175,00	0,00	0,00	2.175,00	2.175,00	0,00	639,00
34302	APORTACIÓN VENICOS PARA FIESTAS Y ACTIVIDADES CULTURALES	6.959,50	0,00	6.959,50	7.810,00	120,00	0,00	7.690,00	7.690,00	0,00	730,50
39901	RECURSOS EVENTUALES	811,66	7.000,00	7.811,66	7.813,18	0,00	0,00	7.813,18	7.813,18	0,00	1,52
42000	PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO	29.878,28	1.000,00	30.878,28	34.901,00	0,00	0,00	34.901,00	33.710,63	1.190,37	4.022,72
45080	PARTICIPACIÓN EN EL FONDO ARAGONÉS	11.970,01	0,00	11.970,01	6.649,03	0,00	0,00	6.649,03	6.649,03	0,00	-5.320,98
45081	MANTENIMIENTO JUZGADO DE PAZ, DGA	140,00	0,00	140,00	140,00	0,00	0,00	140,00	140,00	0,00	0,00
46101	PLAN CONCERTACIÓN ECONOMICA DE LA DPH	21.692,92	0,00	21.692,92	10.875,02	0,00	0,00	10.875,02	10.875,02	0,00	-10.817,90



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
46201	AGRUPACIÓN SECRETARIAL	975,62	0,00	975,62	583,52	0,00	0,00	583,52	583,52	0,00	-392,10
52001	INTERESES CUENTAS BANCARIAS	1.905,13	0,00	1.905,13	911,14	0,00	0,00	911,14	911,14	0,00	-993,99
54100	ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS	56.791,71	15.000,00	71.791,71	76.025,12	1.461,98	0,00	74.563,14	74.563,14	0,00	2.771,43
54200	ARRENDAMIENTO DE FINCAS RUSTICAS	108.406,19	0,00	108.406,19	129.321,11	22.159,27	0,00	107.161,84	102.985,89	4.175,95	-1.244,35
55900	APROVECHAMIENTOS CINEGÉTICOS	4.940,00	0,00	4.940,00	4.820,00	0,00	0,00	4.820,00	4.820,00	0,00	-120,00
60100	VENTA DE FINCAS RUSTICAS	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
75081	SUBVENCIONES DE LA D.G.A.	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
76100	SUBVENCIONES DIPUTACION PROVINCIAL	78.543,00	35.300,00	113.843,00	114.112,52	0,00	0,00	114.112,52	75.612,52	38.500,00	269,52
	Total Presupuesto	383.645,16	66.000,00	449.645,16	459.461,61	23.741,25	0,00	435.720,36	382.929,95	52.790,41	-13.924,80



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	44.060,17	2.000,00	46.060,17	44.795,44	0,00	0,00	44.795,44	42.245,94	2.549,50	-1.264,73
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	2.317,67	4.000,00	6.317,67	6.352,62	0,00	0,00	6.352,62	6.352,62	0,00	34,95
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	20.024,46	8.700,00	28.724,46	29.975,09	120,00	0,00	29.855,09	23.480,50	6.374,59	1.130,63
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	64.656,83	1.000,00	65.656,83	53.148,57	0,00	0,00	53.148,57	51.958,20	1.190,37	-12.508,26
5	INGRESOS PATRIMONIALES	172.043,03	15.000,00	187.043,03	211.077,37	23.621,25	0,00	187.456,12	183.280,17	4.175,95	413,09
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	79.543,00	35.300,00	114.843,00	114.112,52	0,00	0,00	114.112,52	75.612,52	38.500,00	-730,48
Total Presupuesto		383.645,16	66.000,00	449.645,16	459.461,61	23.741,25	0,00	435.720,36	382.929,95	52.790,41	-13.924,80



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	321.607,84	252.134,99		69.472,85
b) Operaciones de capital	114.112,52	124.602,30		-10.489,78
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	435.720,36	376.737,29		58.983,07
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	53.558,81		-53.558,81
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	53.558,81		-53.558,81
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	435.720,36	430.296,10		5.424,26
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			12.000,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			-12.000,00	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				-6.575,74



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		228.029,91		268.037,32
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		55.011,56		31.480,88
430	- (+) del Presupuesto corriente	52.790,41		26.099,68	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	1.952,41		2.874,45	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	268,74		2.506,75	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		16.631,43		37.481,66
400	- (+) del Presupuesto corriente	11.444,74		31.860,37	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		63,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	5.186,69		5.558,29	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		137,11
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		137,11	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		266.410,04		262.173,65
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		488,10		718,61
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		4.800,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		265.921,94		256.655,04